22101 - Ministério da Agricultura e Pecuária – Administração Direta 
Ação: 20ZV – Fomento ao Setor Agropecuário – no Estado da Paraíba. 
Funcional programática:  20.608.1144.20ZV.0025 
GND: 3    RP: 2   MA: 40 
Valor: 10.000.000,00(dez milhões de reais). 
GND: 4    RP: 2   MA: 40 
Valor: 15.000.000,00(quinze milhões de reais). 

CANCELAR no Anexo I 
ÓRGÃO: 22000 – Ministério da Agricultura e Pecuária  
UNIDADE: 22101 - Ministério da Agricultura e Pecuária – Administração Direta 
Ação: 20ZV – Fomento ao Setor Agropecuário - Nacional  
Funcional programática:  20.608.1144.20ZV.0001 
GND: 4    RP: 2   MA: 90 
Valor: 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda destina-se em fomentar o setor agropecuário com a recuperação e ampliação de 
estradas vicinais, aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, aquisição de insumos agrícolas, 
obras e serviços de engenharia, objetivando apoiar aos pequenos e médios produtores rurais com novas